
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na 2026 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz.1153 z późn. zm.), art.212, art.217 ust. 2 pkt1 i pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2026 rok Nr XXIV/216/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 6.476.562 zł oraz zwiększa się planowane 
dochody o kwotę 481.743,54 zł. Ustala się plan dochodów budżetu w wysokości 206.575.742,54 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały budżetowej pn. Dochody 
na 2026 rok. 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 6.476.562 zł oraz zwiększa się o kwotę 
481.743,54 zł. Ustala się plan wydatków budżetu w wysokości 215.777.864,19 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej pn. Wydatki na 2026 rok. 

3. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków na zadania inwestycyjne, zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej pn. Wydatki 
na zadania inwestycyjne na 2026 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3095D-A1EE-4319-911E-86FDB0C9B8A6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.DOKONUJE SIĘ ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW o kwotę (-) 5.994.818,46 zł/ w tym: 

1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 307.970,97 tym: 

1)w dziale 750 kwota zwiększenia 8.394,75 zł – płatności UE i dotacja z budżetu państwa na realizację 
projektu " Wzrost cyberbezpieczeństwa w gminie Grójec”. 

2)W dziale 758 kwota zwiększenia 299.576,22 zł.– zwrot środków z wydatków niewygasających z końcem 
2025 na dochody budżetu. Zadanie ”Remont chodników i zjazdów w pasie drogowym ul.POW w Grójcu” 
częściowo zrealizowane w 2025 roku.  

2. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 6.476.562 zł w tym: 

1)w dziale 400 kwota zmniejszenia 6.476.562 zł– dotacja z NFOŚiGW na wykonanie otworu 
poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych GT-1w miejscowości Grójec.  

II. DOKONUJE SIĘ ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW o kwotę (-) 5.994.818,46 zł. w tym: 

1.Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 145.413,25 zł., w tym: 

1)w dziale 750, rozdziale 75095 kwota zwiększenia 126.413.25 zł. - na realizację projektu " Wzrost 
cyberbezpieczeństwa w gminie Grójec”. Projekt realizowany w ramach projektu Grantowego 
„Cyberbezpieczny samorząd” -Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. ZADANIE WPF; 

2)w dziale 801, rozdziale 80101 kwota zwiększenia 9.000 zł - Zakup drukarki wraz z oprogramowaniem 
i materiałami eksploatacyjnymi przeznaczonej do druku legitymacji szkolnych; 

3)w dziale 801, rozdziale 80101 kwota zwiększenia 10.000 zł.-Aktualizacja kosztorysów dokumentacji 
projektowej i kosztorysów w placówkach oświatowych w celu złożenia wniosków o dotacje. 

2. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.926.562 zł w tym: 

1)w dziale 400, rozdziale 40095 kwota zmniejszenia 6.476.562 zł. – Wykonanie otworu poszukiwawczo-
rozpoznawczego wód termalnych GT-1w miejscowości Grójec. Aktualnie został wyłoniony inżynier kontraktu 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Realizacja zadania została podzielona na etapy a środki 
zostały przesunięte na 2027 rok. Źródłem finansowania wydatku jest dotacja z NFOŚiGW.- ZADANIE WPF 

2)w dziale 600, rozdziale 60016 kwota zmniejszenia 300.000 zł - Przebudowa drogi gminnej nr 160509W 
w miejscowości Kociszew na działce ewid. Nr 123. Zmniejszenia wydatków dokonuje się w związku 
z otwarciem ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego i ustalenia ceny niższej od 
prognozowanej; 

3)w dziale 600, rozdziale 60016 kwota zmniejszenia 150.000 zł - Budowa ul. Laskowej w Grójcu. 
Zmniejszenia wydatków dokonuje się w związku z otwarciem ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego i ustalenia ceny niższej od prognozowanej; 

4)w dziale 600, rozdziale 60016 kwota zmniejszenia 1.000.000 zł - Budowa ul. Heweliusza i ul. Śniadeckich 
w Grójcu. Zmniejszenia wydatków dokonuje się w związku z opracowywaniem dokumentacji projektowej. 
Realizacja zadania nastąpi w późniejszym okresie po opracowaniu tej dokumentacji i oszacowaniu kosztów 
realizacji zadania.  

3.Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.799.330,29 zł 

1)w dziale 600, rozdziale 60016 kwota zwiększenia 600.000 zł - Budowa dróg gminnych nr 161561W, 
161560W, 16157W w miejscowościach Podole, Duży Dół i Las Lesznowolski – etap II. Zwiększenia 
wydatków dokonuje się w związku z otwarciem ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
i ustalenia ceny wyższej od prognozowanej; 

2)w dziale 600, rozdziale 60016 kwota zwiększenia 1.000.000 zł - Rozbudowa drogi gminnej ul. Brzozowej, 
położonej na granicy miejscowości Mirowice i Lisówek i ul. Wspólnej w miejscowości Gościeńczyce od ul. 
Wojska Polskiego do drogi gminnej położonej na działce ewid. Nr 195 w Gościeńczycach – etap II. Etap 
Zadanie rozpoczęte w 2025 roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3095D-A1EE-4319-911E-86FDB0C9B8A6. Projekt Strona 1



3)w dziale 750, rozdziale 75095 kwota zwiększenia 74.830,29 zł na realizację projektu " Wzrost 
cyberbezpieczeństwa w gminie Grójec”. Projekt realizowany w ramach projektu Grantowego 
„Cyberbezpieczny samorząd” -Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. ZADANIE WPF; 

4)w dziale 752, rozdziale 75295 kwota zwiększenia 40.000 zł -Dokumentacja projektowa na przebudowę 
i remont magazynu na potrzeby OLiOC zlokalizowanego na działce nr ewid. 1969/2 w Grójcu. Zadanie 
realizowane na potrzeby OLiOC związane są z finansowaniem zadań w ramach Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej i finansowaniem z budżetu państwa. Wprowadzone zadanie jest konieczne do złożenia 
wniosku o dofinansowanie na lata 2026-2031; 

5)w dziale 752, rozdziale 75295 kwota zwiększenia 30.000 zł -Dokumentacja projektowa na budowę 
magazynu na działce nr ewid. 1183/1 w Grójcu na potrzeby OLiOC. Zadanie realizowane na potrzeby OLiOC 
związane jest z finansowaniem zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
i finansowaniem z budżetu państwa. Wprowadzone zadanie jest konieczne do złożenia wniosku 
o dofinansowanie na lata 2026-2031; 

6)w dziale 752, rozdziale 75295 kwota zwiększenia 12.000 zł Zakup kontenera morskiego na potrzeby 
OLiOC zlokalizowanego na działce nr ewid. 1969/2 w Grójcu. Zadanie realizowane na potrzeby OLiOC 
związane są z finansowaniem zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
i finansowaniem z budżetu państwa. Wprowadzone zadanie jest konieczne do złożenia wniosku 
o dofinansowanie na lata 2026-2031; 

7)w dziale 900, rozdziale 90001 kwota zwiększenia 13.000 zł - Odpłatne przejęcie odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej ul. Kwiat Paproci działka nr ewid. 3673/5 na terenie miasta Grójec, na rzecz Gminy Grójec 
wybudowanego przez osoby fizyczne i prawne; 

8)w dziale 900, rozdziale 90001 kwota zwiększenia 13.000 zł odpłatne przejęcie odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej ul. Kwiat Paproci działka nr ewid. 3673/5 na terenie miasta Grójec, 

9)w dziale 900, rozdziale 90015 kwota zwiększenia 11.000 zł - Dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
oświetlenia trenu osiedla centrum w Grójcu; 

10)w dziale 900, rozdziale 90015 kwota zwiększenia 5.500 zł - Budowa oświetlenia przy drodze gminnej 
160510W w miejscowości Żyrówek. Zadanie rozpoczęte w 2025 roku .  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E3095D-A1EE-4319-911E-86FDB0C9B8A6. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


